

Biogram

Renata Blicharz mieszka i tworzy w Opolu. Absolwentka Uniwersytetu Opolskiego, miłośniczka sztuk wszelakich. Przede wszystkim poetka, ale także felietonistka, prozaik, recenzentka; prowadzi bloga „Poezja jest magiczną częścią życia” (<https://reniablicharz.wordpress.com>).

Debiutowała na łamach *Głosu Nauczycielskiego* w 1983 r. Od tego czasu zajmowała się twórczością literacką, przede wszystkim poetycką, wydawała tomiki, drukowała w prasie i publikacjach zbiorowych, brała udział w działalności stowarzyszeń kulturalnych i literackich, brała udział w redagowaniu pisma literackiego, propagowała literaturę i poezję, brała udział w szeregu spotkań autorskich indywidualnych i zbiorowych oraz przedsięwzięć literackich w Opolu i innych miastach.

W lutym 2007 r. rozpoczęła współpracę z Opolskim Kwartalnikiem Kulturalnym „Prowincja”, w listopadzie 2007 r. została sekretarzem redakcji, którym była do 2012 r., do zamknięcia czasopisma. Przeprowadziła szereg wywiadów z opolskimi artystami, m. in. H. Fleger, L. Kossowską, E. Zapendowską, B. Posackim.

W latach 2007–2012 kilkakrotnie była członkiem jury w ogólnopolskich i lokalnych konkursach poetyckich. W latach 2011–2014 prowadziła własne wydawnictwo, które jako Wydawnictwo RB wydawało przede wszystkim książki poetyckie i promowało autorów z Opolszczyzny. Dwukrotnie była nominowana w r. 2013 i 2015 do Nagrody Miasta Opola w Dziedzinie Kultury w kategorii Nagroda Honorowa za całokształt dokonań twórczych dla artysty związanemu personalnie z Opolem. W 2010 roku znalazła się jako przedstawiciel województwa opolskiego z dziedziny literatury wśród osobistości prezentowanych w IX edycji polskiej Encyklopedii Biograficznej „Who is who”.

Publikowała swoje utwory w wielu czasopismach lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich, jej wiersze znajdują się w kilkunastu antologiach, almanachach i wydawnictwach zbiorowych, jest laureatką ponad trzydziestu konkursów poetyckich i literackich.

Wydała autorskie książki poetyckie:

Pocztówka z bajki, Wyd. Sowa, Opole 1997 (wydanie drugie Wyd. Ridero 2018),

Kolekcjonerka, Wyd. Antykwa, Kluczbork 2006,

Czarna aureola, Wyd. Mamiko, Nowa Ruda 2009,

Kołderka z białego marmuru, Wyd. RB, Opole 2011,

Czarownica w sypialni, Wyd. Nowik, Opole 2015.